
.l- 
::**8ffi.#!,@:@@4;t#l-]@ 

it;ii
'i,;I
l"

i!,

E



Kateřina Hruba

TomdS Adamek

dovolují si o7ndmit, že budou odddnt

dne zr.Itstopadu rgSr ve r3.3o hodtn

u Noué radnici q,l ostraoft

ostrll/a, 7, Dsv7boddtal'ů 87

o st r aý a, P lrub a, Čl<.al ov ov a 8 48

*

nŽe]stVí
dát

i.

jsou tak těŽká'
dohromady dva,

A. Dumas



ř]:n-t'.'''\*V'

itt'tí {,& o



f-



*
t



/ --.".--
I

I
ď
t\

-

hi"



'ž



'*.r

I



Fr; í

--'-

,t'j).
'-

\
I

a4t
I



{
'.1

{
I

v'J
I

J
{
lr

i

l
řl

t__{'

ITEE I



M

flry

ry



psrr.q Wáiliilttr**é

řsn
ZawagadBový !ísÉek čís' 0-'0-5 0 4

T Brno hl. n. B n 33295 da
(odesílocí stonice) (stonie určení)

Jo rvchlíkem č.Padánn á'na {6 ý'Á^L,. ž

Fočet
kusů obol (předmět) Vého kg Údoj ceny

Iednotl. kusů km I Sozbo Kčs

Foplotek z udoné ce:y

Celkern kg Zoploceno celkenn

Pojištěnong
{slovy)Kčs-.,

Vydol dne

......".1......-. 1e....

v hod. ".,.,.....,.........

Dotová rozítk.
odesílucí stonice

Údoj cený lqD--l mruo h["áůJ
,Í8 g 8?.- /

-332 95
f 

Nebolcno' nedostoiky obo|!, stqY cest. zovqzodlo, poškozenío jiné zórnomy:

I
It
{

fr : -, -''t .'i; '' '.1 r'":'i:.'
tio,-, 

n.',,,,ri rri. (u11it7 trs i, ) '''" '''''' a'*xflfu'ňá



POIilR, UVIiNffiNffi[!
lB soó,ot8 18 hodin' TrBrnvai č. 25 !e připrarena vyjet z voaoÝny

Ba Křivé ulici" Kolem postává několik zvědavců, uvnitř sedí přá-
lel6 mĚstské hťomadné d{lpravy' kteří trrto akci ve spolupráci
se svazarmem poříidaií rrŽ po nĚkrrlikáté" TentokIát tr}ozvali také
kolegy z Prahy' Brna a olcmouce. Přctlseda kroužkn přáiel MIID'
I(atel stBpek, dá pokyn k výiezdil. celá cesta rlo Porlrby, Kyiovir:
a Hrabúvky potrvá asl pět hodin i sa zastávkami. Vždyí hosté
*i chtěji pfohládnout a vyfotografov.tt, co se tady v ostlavě změ-
nílo_

[-a Kdy vlastně Yáš lrlub přátet zase na oplátku pomábá udržo_
MHD vznikl? - ptám ss I{. vat naši pětadvacítku' to lB tastBpka. tramva]ol'á babička, kterŮu je_

'Přes!]ě tc byl o 24. tinc]ra
1978. ReklÍ jsme si, Že když
1gl{6vg klub existujÚ rl Brně a
v PraZe' prnr1 Iio UezdloŽit la_
ky v ostravě? lanže problé'm
byi ý tom, pod iakou tiia\']čkÓÚ
budeme pťacovát. Nákonec to
byl Svazarm při DP}d0- kterÝ
nám vyšel t'stilíc a pod kterým
pracujenre dodres. Pra(:uteme"
to je nepi|eslré' ]ny jsme do
těcl'l slaIýclr tram.l.l.ii a 1ťťrl0j_
ř}tlsít úplní b]áZni.'

il Co dělá|e. kd}ž zrovlra nB.
iezditP trámgaii?

"Na tuto otázku odpoVÍme
kot]krótně' MnobýÍ'] by se I1a
prr'ní pohled mohlo Ždát' žo
naše ďirrnosr spočivá Íen V tcB'
Že se vI]Ziritc 1'tťdtr]vajil alÍ] to
by byia chyba. IÝa!'št€]vuje.rrle
ďopl.tvní podniky v 0elé {]5sI.('
pořádánrg. nebc se účastui'mP
ÍůznýCh Výste!' a předJ]ášelí.
PracDieme tairó r,e vozorlnó' hd*
oÓmáhámÓ natírat nebt] ún]Ý\:át
tťaE]va]e. Doi:ravní poonik 11áIt

I DlečnÚ půz. ttttlsÍ bijt ():dÚhúLt,
il pťot] pi;ilozi ruku k dÍIlt t
ii,iič {{L7r?l Slr'pc,i' 11 tLlzI|,t:,ou
nL|adi i'lt'F.o,te klubu, A:e se
o stařičkou lraillDt1i pei:Iirjě \tu-
ťdÍi' dok!lidá Í ti|2|i snilrt9k, l}0-
i;iZťlnlJ lla tr)imjtfoDoDé til Ji.1.

-FěÍúd.Dacítka" se D s0b1íu st{1-
lc senzaci Ds!ťoť\kÚcll u'lic,

' Foto: ťRANtTlŠr]K BoUN1A

deme."
" Tl Juka buile vašB další větší
akce?

,,\í k\'ěinil to bude akc.e k
30', výločí za|oženi trÓlejbuscvé
.lopťavy v ostravé. K tonuto
Vý'ťoči ch0eIne vydat taká bťo-
žurir o vývoji trÓ]ejbusťl a pak
sanr'ozřejmě ÚSpořádat Výstavu,
na lrteré bUtiÚu míl rnoŽIlDst
návšiěvtrícÍ spatl'ii hist0ťiCké
jizdl]Í řády a I(:t08ťaIie $taršÍch
tvpLr trolejbusů. v pi'íštíln ť0i:ů
uŽ 1qtiž tJ11dolr cestovat v ir0_
!án'} s\:p!- -$lioóá 14-'lť''i ..,_ ' ..

Ktub te{ty za lrókoiik dní o-
slaví své řtyřleté Íťvání, Ťakž0
pře|eIne všenr ieh3 23 členůFr
hodně úspěclrri v dalšioh ajkcícil
a brzy na $hladanoil na ttati,

idel]

8. února ls82 n toě" 15

ĎÍslo 2E tr Bena 50 hal.

ffiffi ffi



}Brou-ek p;'alel ně.l1skd
ffi hrotn,tci,lé ,!upror,1 piiaa, __.zu buazdr nlu uopr()Dnt.-
ha podniku města ostraÚa má
duacet členů o pťtiÚě ani se zil-
mUsleli nad tim, juk neilePe
oslaDit letoš11Í JQ. t.týro[í DPfuío
a 85 let, které u'p!ynul!,! ad p0-
čtitkti hratn-adné doprauy u os-
traÚě.

DaIi tedy lúauq dolvr.lnatly
tl zťotlil se rlai'lrý nóprtrl -* u'
spořádat uýstauu, kíeťCi ba b]J.
la zLt jtmluá pro štrolcou llp '

řeinost' A talc si molúi zó.jem-
ci prolúécittout u sobotu ex-

ponóí-a ulníSIětlé ttatrlroti tsiÍ-

kcluíckémzt ttátlraží. }iala čt|J'
i,i, ten páía. tra|u){iioUÚ Uůz
čÍslo 56, kteťÚ dodnes Dotí
cestuiict tttl 'iince číslo i a
i, bgl uri'att k okru:ninr iiz
ťÍ(i}?1' pO lÍžnín! m.ěstě.'Ten, kdo
sg pťo tull iÍzdu rozhodl, nléI

ne je.n n'ožnnst pouozit se ile

'rrr1711 
tlt1ztlobenény,,brintctt'

pO trase nódraŽí _ Zábřph _
VýŠkoŮice, ale naÚÍc se stal
IWrj it eie m přil e Žit o st ]lé i iz de n'
ltg, uqclané prúué pťo z|.)Iášt-
n.i iízcu/ síor1u tť(rÍnuaií. Z(j-
itztrtcli 611, dostatek, a tak

měla ,.btlhička" plno prdce or7
ťúl1a až do .ueČera'

NejstalŠínl. eXpondtem htll
mech{Ú"LickÚ UůZ čÍslo 25, kte-
ra spatřil suětlo suěta u ro-
ťe 19'19 D ]úpj,iD71'ické Dozou-
ce' DÍkg uudntné pomoci ko-
lektibů la'kýrnÍkti, stolařú a

ili:;1

klem'pÍi'ů z tramDaioDé Da?,au^
n!/ I{řiuá' u .Příuoze das|a.Ia
tťq'mua'i kabát, I('telý měla. asi
před duaceti letp. Tento uůz
by! z prouozu uařazen 1. čer-
ilpnce ťoktl 1972 .t s|oužil . ia-
kt: s?u'žebnt ilůz suťchni stau-
hě. Pí:ed duětta měsicÍ se za.
Čalo s jeho úpraÚanú' 4 u s0-
botu se představil zciienzcůttl D
plné parádě" stařičkri tra.m-
tldi měl.rl neodolateiné kouzlo
pi'edeušzm pro pdna kluka _
UŽdgt kt]o by. odolal možnos-
ti ulastnoťučně si uyzktluŠet u
takoué d'aopraudtc]té tfamua-
ii zaz,uon.it.

l< histarlí ptt.t'ťi'I í ÚIečný
uuz .lramuaje, kterd pcrfryika-
Ia okruŽní 'iÍ'zdg. .Bal D'ur0ben

ffiffim mrt$nl, ffiffiffifr-ffi$nffmffiffiill

:: j ]|:i]::|||:i:;i :i 
: 

:. li:iÍ!!řÍí]l
i i lii:s:!r:Si.l: .: :$:1

p rncp 'L95'I u KráIqugpp1'Itg.|z
stroiilndch u Brně,.

Zast'oupení zrlě" měla samo-
z!'cimě l současná hroniadná
m'ěstskd dopraua,'a to U potlo-
bě troleibustt Tr-L-HT s' ty-
ristorouou uýzbroiÍ,'d.iky jÍŽ se
při pťoDozu ušetří až 20 pro-
cen'L plektlickě enerqie. Tyrts-
toťouou uýzhrojí bala opatře-
na t spřežená tramaaiouá s7u-
pra.ua, posl.etLrÍ eXpo.řtdt s0-
batn.i aastauy. r#0 tramuáie
bAIu uAroben!/ u roce 1965, pft
letoštti' generáIní opraué ušak
tlostaly. tlristorouou uýzbroi.
Po našem nÉstě iezdÍ U sou-
časn'é době čtyři |ygmDaig|)4
uozg, které pťošlu touto mo-
dernizací.

VlJstauené expottáty Dšak ne-'
baly iedinou podíDa.nou. Přímo
tle uozech bglo umÍ.sí'ěno clua-
cet pane|ú 3 ÍotograÍickami
dakumenlll hist?|ie i současné
t?d'ie ostťauské hramad.né d'tl-

ťťaUy.
Ná.pad, iak pfipomen\ut duě

uÚzna.mná daryand.cká Llliločt
bgl opraudu dobrý, a pratoŽe
se u soboltt umoudiilo nle-
spoň u' dopoled'n.ích hoclinách
počasÍ, při'šli sem uštchni ttI
kťeři 'si nechtéIi -ftechat uil1
taftmauou pod.iuanou;

(tanj


